
 
 

 Fakultät für 
Lebenswissenschaften 

Vorsitz bei Masterprüfungen StudienServiceCenter Lebenswissenschaften 
Althanstraße 14 
A-1090 Wien 

 
T+43-1-4277-501 01 
F+43-1-4277-9 501 

 
Öffnungszeiten: 
Di und Mi 9-12 Uhr, Do 14-18 Uhr 
In der vorlesungsfreien Zeit: 
Di und Mi 9-12 Uhr, Do 14-16 Uhr 

 
Bitte vereinbaren Sie die Übernahme des 
Prüfungsvorsitzes mit einer der folgenden 
Personen, entsprechend Ihres Studiums: 

 
 

● Anthropologie (MAN): 
Ao. Univ.-Prof. Dr. Harald Wilfing (harald.wilfing@univie.ac.at) 

Ao. Univ.-Prof. Mag. Mag. Dr. Sylvia Kirchengast (sylvia.kirchengast@univie.ac.at) 

 
● Botanik (BOT): 

Assoz. Prof. Mag. Dr. Gerald Schneeweiss (gerald.schneeweiss@univie.ac.at)  

 

● Ecology and Ecosystems (MEC): 
Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Michael Schagerl (michael.schagerl@univie.ac.at) 

 
● Evolutionary Systems Biology (MES): 

Univ.-Prof. Dipl.-Biol. Dr. Ulrich Technau (ulrich.technau@univie.ac.at) 
 

● Naturschutz und Biodiversitätsmanagement (MNB): 
Univ.-Prof. Mag. Dr. Konrad Fiedler (konrad.fiedler@univie.ac.at) 

 
● Verhaltens-, Neuro- und Kognitionsbiologie (MVN): 

Ao. Univ.-Prof. Dr. Friedrich Ladich (friedrich.ladich@univie.ac.at) 
 

● Zoologie (MZO): 
Ao. Univ.-Prof. Dr. Hans Leo Nemeschkal (hans.leo.nemeschkal@univie.ac.at) 

Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Harald Krenn (harald.krenn@univie.ac.at) 

 

Sollten die oben angeführten Personen keine Zeit haben, wenden Sie sich 
bitte an ao. Univ.-Prof. Mag. Mag. Dr. Sylvia Kirchengast 
(sylvia.kirchengast@univie.ac.at). 
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